
2018 年 1 月 11 日

安全性を高めた園舎施設向けの
室内ドア、収納家具を発売

各位

〒559-8658　大阪市住之江区平林南2-10-60
永大産業株式会社　マーケティング部　広報課

TEL:06-6684-3058　　　FAX:06-6684-3051

　拝　啓
　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　
　永大産業株式会社（本社：大阪市、社長：大道正人）は、小さな子どもたちの安全と見守る
先生方の使いやすさに配慮した室内ドア、収納家具「セーフケアプラス　園舎(保育園・幼稚
園・認定こども園）施設向け」を12月26日に発売いたしました。
　当社では、園舎内で事故が発生しやすい箇所や事例を分析し、例えば室内ドアでは樹脂製の
パッキンを用いて、指挟みや巻き込みの事故が起こりにくいようにするなど、特に小さな子ど
もたちが安全に過ごせるような製品の開発に取り組んでまいりました。
　当社 大級のショールーム「大阪ファクトリーギャラリー」では、2016年11月から園舎向け
の製品を展示し、当社の製品に対する思いや考え方をアピールしてまいりましたが、このたび
全ての準備が整い、本格的な生産、販売に踏み切ることになったものです。

　
　貴社におかれましては、記事掲載をご検討いただければ幸甚に存じます。
　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具



 【新製品の特長】

室内ドア
片引き吊り戸では安全性を追求するため、次のような工夫を施しました。また、掲載の製品以外にも、
様々なデザインの室内ドアやオーダーメイドパーツを取り揃えました。

錠：チャイルドロック

ファインモーション機構
誤って施錠され、室内に閉じ込められ
ないよう、子どもの手が届きにくいドア
の上部に取り付けました。

引き手
チャイルドロックと同様、子どもの手の
届きにくい位置に設置しています。

ゆっくり閉じることで、手や
指を挟みにくくしました。 戸先パッキン

方立パッキン

手や指を挟んでケガをするリスクを
低減させます。

枠ガードパーツ

枠材の角を丸くするパーツで、安全性
指の巻き込みを防ぐ工夫です。 を高めます。

【新製品開発の背景】
　我が国では少子化が進行しているにもかかわらず、「待機児童」の問題を抱えています。加
えて、団塊ジュニアが幼少期を過ごした保育園、幼稚園等の建物が立て替えの時期を迎えてい
ます。こうした中、行政の手厚い補助金政策もあって不足する保育所等のニーズは衰える気配
がありません。当社では、かねてから高齢者向けの住宅や施設を対象に、安全性を追求した内
装材「セーフケアプラス」製品群を発売してまいりましたが、このノウハウを小さな子どもた
ち向けの製品開発にも活かせると判断し、これまで準備を進めてまいりました。

【新製品の概要】
　12月26日に発売した「セーフケアプラス　園舎(保育園・幼稚園・認定こども園）施設向け」
は、室内ドアと収納家具の2種類です。室内ドアは樹脂製のパッキンを用いて、指挟みや巻き込
みによる事故が起こりにくいようにしました。また、誤って閉じ込められたりすることのない
よう、鍵を子どもの手の届きにくい位置に設置しました。また、収納家具も角を丸め、ぶつ
かってもケガをしにくい構造とするなど、小さな子どもたちの安全を第一に考えました。

片引き吊り戸「M3デザイン」



 【新製品の特長】

室内ドア
■カラーバリエーション
ドアと枠材の色柄は、それぞれ
４色ご用意しております。

■参考価格（税、施工費別）
28万2700円～
片引き吊り戸[FF＝フラットデザイン（採光部なし）]、枠セット、チャイルドロック、枠ガードパーツ

収納家具
園児向けのシューズボックスやロッカーなどの収納家具は、安全性に配慮するとともに、お客様の
ご要望に応じ、全品特注で生産いたします。

製作例

【ショールームでの展示】

　大阪ファクトリーギャラリーでは「セーフケアプラス　園舎(保育園・幼稚園・認定こども

園）施設向け」のルーム展示を行っております。

＜製品に関するお問い合わせ先＞

永大産業株式会社　お客様相談センター　　フリーダイヤル：0120-685-110

営業日：平日、土曜日（9：00～18：00）　　　　E-mail ：cs@eidai-sangyo.co.jp

休業日：日曜日、祝日、夏期休暇、年末年始

以　上

「園児向けシューズボックス」

「園児向けロッカー」

安全性への配慮
弾力性のある材料を用い、角を丸めることで
ぶつかってもケガをしにくい構造としました。


